

Landskap: Skåne Upptecknat av: Byggn. J. Aug. Persson
 Härad: Båva Adress: St. Eva bröd. gat. 13, Lund
 Socken: Hörsby Berättat av: min mor Hanss Hansson
 Uppteckningsår: 1942. Född år 1837 1/2 i St. Målleberga

Bachan var upplyftade på stolpar
 julafton. A-1.
 Den klokka i Wimmerga. A-1.
 Förevillad av tvollen. A-1.
 Trulltösen från Hagletjerobacken. s. 21

Maglebjersbacken i Winninge.

Det finnes en sk. historisk backe i Winninge som varit mycket omtalad i mitten af 1880-talet som kallas för Maglebjersbacken, den brukas likt Galjebacken i Mollberga vara upplyftad på stolpa jul-aften, och trollen de dansa under den, och alla människor på den tiden trodde blint på att det var sant sade min mor, alla var också rädda för att gå förbi den när det var mörkt, ty det bodde ju troll i backen.

En gång hade en person som hette Nils Larsson som senare var ^{torpare} ~~stolare~~ under Blågröpp varit hos en som de senare kalla- de för den kloka i Winninge på besök, hon var då hans s.k. fäst- mö, men han gifte sig med annan som hette Maria vilken jag kände sedan blifvit enka, och som berättat detta, ^{han} då blif förvillad där vid den backen sade hon så att han måste gå där hela natten utan att kunna hitta fram och det var ju trollen som hade förvillat honom, och som den klo- ka hade ställt om också, därför att han var henne utrogen.

En annan gång så hade det varit dans på ett ställe där i Winninge, där var där två stycken trolltöser på dansen de varo mycket fina, men ingen vågade att dansa med dem ty de trodde där att de skulle bli förtrollade.

De kunde ju tydligen se att det var trolltöser från Maglebyerbacken, och de ville heltt vara fria från dem, inget kände dem heller, och de ville inte säga sina namn heller, eller var de hade hemma, så för att skulle bli af med dem så slog de öl på dem så de blefva förgadade.

När de så skulle gå så sade de: efter denna dag så skall det aldrig ^{bli} någon enighet mer i Winninge.

Och det slog först in också på de min mor, vad dans beträffar, ty här långt hon kunde minnas dansades det aldrig mer i Winninge efter den dagen.

När de som hade varit på dansen så skulle gå hem om natten och skulle gå förbi backen, så var där bloss i backen, och ett farligt väsen hördes från dens.